
پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی صبح دیروز در دیدار پر شور هزاران نفر 
از مردم آذربایجان، حضور منسجم، مقتدرانه و 
پرطراوت ملت در راهپیمایی ۲۲ بهمن را »مایه 
آبروی انقلاب و نظام و ایران« خواندند و با اشاره 
به این‌که مسئولان نباید این حضور را به معنای 
گله نداشتن مردم تصور کنند، افزودند: آمریکا 
می‌خواهد با تکرار ترفند تهدید و جنگ نظامی، 
توجه مسئولان کشور را از صحنه جنگ واقعی یعنی 
جنگ اقتصادی منحرف کند، مسئولان هوشیار 
باشند و همه همت خود را صرف حل مشکلاتی 

همچون بیکاری، رکود، گرانی و تبعیض کنند.
ایشان حضور پرشکوه ملت در راهپیمایی 
۲۲ بهمن امسال را »مایه آبروی انقلاب و نظام و 
ایران« خواندند و با تشکر صمیمانه قلبی از مردم 
خاطرنشان کردند: امسال نه فقط منابع داخلی از 
افزایش حضور مردم در بسیاری از شهرها سخن 
گفتند بلکه دشمنان انقلاب هم برخلاف سال‌های 
قبل، با استفاده از تعابیر »میلیونی« به این حضور 
عزت‌بخش اذعان کردند و زبان بنده حقیقتاً از ادای 

تشکر از ملت قاصر است.
ایشان با اشاره به تلاش بی‌وقفه سیا، موساد، 
دستگاه اطلاعاتی و جاسوسی انگلیس و هزینه 
شدن دلارهای نفتی قارون‌ها برای فضاسازی بر 
ضد انقلاب و جمهوری اسامی گفتند: در تمام 
طول سال، صدها شبکه ماهواره‌ای، فضای مجازی 
و ورشکستگان فراری از ایران، به تحقیر و تضعیف 
و متهم‌سازی نظام مشغولند اما حضور عظیم 
ملت همچون باران رحمت الهی، در روز ۲۲ بهمن 
این فضای غبارآلود را پاکیزه می‌کند و همچون 

رودخانه‌ای زلال و مبارک، آلودگی‌ها را می‌زداید.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأمل در ترکیب 
جمعیتی راهپیمایی ۲۲ بهمن را ضروری و بسیار 
مهم برشمردند و افزودند: اکثر این جمعیت عظیم، 
دوران تلخ و سیاه اختناق طاغوت، پیروزی انقلاب، 
امام راحل و دفاع مقدس را ندیده‌اند اما با احساس 
و معرفت و روشنفکری و روشن‌بینی به خیابانها 

می‌آیند.
ایشان خاطرنشان کردند: حضور امیدآفرین 
و ایستادگی نسل سوم و چهام در میدان دفاع از 
انقلاب و نظام، نشان‌دهنده رویندگی و بالندگی 

انقلاب و نکته‌ای بسیار مهم و درخور توجه است.
رهبر انقلاب اسلامی، تلاش دشمنان را برای 
ناکارآمد نشان دادن نظام، کوبیدن آب در هاون 
برشمردند و افزودند: ما البته مثل همه جای 
دنیا نابسامانی‌هایی داریم که به هیچ‌وجه از آنها 
نمی‌گذریم اما دشمن در تلاش است پیشرفتها و 
کارهای بسیار مهم ‌۳۸سال اخیر را نادیده بگیرد و 

مردم را مأیوس کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با استناد به 
گزارش‌های واقعی، پیشرفت‌های کشور را در 
۴ دهه اخیر در برخی امور زیربنایی، شگفت‌انگیز 
خواندند و یادآوری کردند: برخی از این پیشرفت‌ها 
و جهش‌ها در دوره‌های صدساله هم معمولاً 

امکان‌پذیر نیست.
ایشان آبرو و عزت ملی ایرانیان را در مقایسه 
با دوران تحقیرآمیز طاغوت، از دستاوردهای 
پرافتخار انقلاب برشمردند و افزودند: رژیمِ تو سری 
خور از آمریکا و انگلیس، ملت را ذلیل و خوار کرده 
بود اما امروز همه به عزت و اقتدار ملت و حضور 
تعیین‌کننده ایران اذعان دارند و می‌دانند در تقریباً 
همه مسائل منطقه، اگر ایران حضور نداشته باشد و 

اراده نکند، کاری به پیش نخواهد رفت.
رهبر انقلاب ۲۲ بهمن را »نعمتی الهی و فرصتی 
گرانقدر« برای اعلام مواضع و خواسته‌های ملت 
دانستند و افزودند: امسال، ملت نشان داد در مقابل 
دشمنان ایستاده است و به دنبال تحقق اسلام و 
پیشرفت نظام اسلامی برخاسته از مردم است و هر 
مسئولی با ملت همراه نباشد و ایستادگی نکند ملت 

او را بدون تردید پس خواهد زد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به مسئولان کشور 
تأکید کردند: حضور پرشور مردم در مقابل دشمن 
کمین کرده برای بلعیدن ایران را به حساب گلایه 
نداشتن آنها از عملکرد مسئولان نگذارید چرا که 
مردم از مسائل مختلف ازجمله تبعیض و کم‌کاری 
و بی‌اعتنایی به مشکلات گلایه‌مندند و احساس 

ناراحتی و رنج می‌کنند.
ایشان خاطرنشان کردند: ‌سال »اقتصاد مقاومتی، 
اقدام و عمل« درحال پایان یافتن است و مسئولان 
دولت و دیگر قوا باید به مردم گزارش دهند در این 
زمینه چه کرده اند؟ رهبر انقلاب در همین زمینه 
افزودند: مسئولان نباید به مردم بگویند »باید 

چنین بشود«، بلکه باید بگویند »چنین شد«.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، »بیکاری و رکود و 
گرانی« را از مشکلات مهم کشور خواندند و گفتند: 
»البته مسئولان در تلاش هستند اما ظرفیت‌های 
کشور بیش از اینهاست و راه خروج از مشکلاتِ چند 

بعدی هم مشخص است«.
ایشان به سخنان ‌۶سال پیش خود در زمینه 
هدف‌گذاری دشمن برای تشدید فشارهای 
اقتصادی و دلسرد شدن مردم اشاره کردند و 
افزودند: مسئولان باید به مسائل اقتصادی توجه 
کامل کنند، البته مسائل فرهنگی و علمی نیز مهم 
است اما در نگاه کوتاه‌مدت، مسائل اقتصادی در 

اولویت است.
رهبر انقلاب اسلامی در تحلیل هدف واقعی دولت 
قبلی و فعلی آمریکا در تکرار ترفند »تهدید ایران 
به جنگ« افزودند: امروز هم مثل قبل از گزینه‌های 
نظامی روی میز حرف می‌زنند و آن مسئول اروپایی 
هم به مسئولان ما می‌گوید »اگر برجام نبود وقوع 
جنگ حتمی بود«، اما این حرف یک دروغ محض 
است و آنها می‌خواهند ذهن ما را از جنگ واقعی 
یعنی نبرد اقتصادی منحرف کنند و به جنگ 
نظامی سوق دهند تا مسئولان کشور از تمرکز در 
عرصه پیشرفت اقتصادی و توجه به جنگ فرهنگی 

غربی‌ها با ملت ایران باز بمانند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نظارت و پیگیری 
طرحها و برنامه‌ها را کاملًا ضروری خواندند و گفتند: 
از رئیس‌جمهوری محترم خواسته‌ام به مدیران 
اجرایی تذکر دهد که مدیریت باید با شفافیت و 
نظارت و پیگیری همراه باشد وگرنه صرف این‌که 
مدیران بگویند »بشود« و طرف مقابل هم بگوید 
»چشم«، پیشرفتی صورت نمی‌گیرد و کار عینی 

انجام نخواهد شد.
رهبر انقلاب اسلامی با استناد به آیه »واعدوا لهم 
ما استطعتم من قوه« تأکید کردند: منظور این آیه 
فقط توجه به قوه نظامی نیست بلکه معنای آیه این 
است که هرچه می‌توانید درون خود را از همه نظر 
قوی کنید که این همان استحکام ساخت داخلی 

است که بارها گفته‌ام.
رهبر انقلاب اسلامی، تحقق رشد ‌۸درصدی را به 
استناد نظر متخصصان و به شرط استفاده کامل از 
ظرفیتهای داخلی امکان‌پذیر دانستند و خاطرنشان 
کردند: معنای واقعی رشد، رشد تولید و استحکام 
داخلی اقتصادی یعنی همان اقتصاد مقاومتی است 
نه فقط فروش بیشتر نفت که البته آن هم مفید 

است.
ایشان با انتقاد از عناصری که فقط روی کمبودها 
و ضعف‌ها دست می‌گذارند و آنها را بزرگنمایی 
می‌کنند، افزودند: نکته قابل تأمل این است که 
این عناصر همان کسانی هستند که خودشان به 

دشمن‌گرای تحریم‌ها را داده‌اند.
رهبر انقاب اسامی در بخش دیگری از 
سخنانشان، حادثه ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ تبریز را درسی 
مهم و همچون موتور پیش‌برنده ملت در پیروزی 
انقلاب اسلامی دانستند و افزودند: مردم آذربایجان 
در همه تحولات مهم اجتماعی و سیاسیِ ‌۱۳۰سال 
گذشته کشور مانند قضیه تنباکو، مشروطه، نهضت 
ملی‌شدن صنعت نفت، انقلاب اسامی و دفاع 
مقدس از اصلی‌ترین محورهای مبارزه بوده‌اند و 

این، شناسنامه و تاریخ پر افتخار آذربایجان است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تحرکات 
تفرقه‌افکنانه برخی گروه‌ها در سال‌های اول 
انقلاب در تبریز، گفتند: امام بزرگوار ما در مقابل 
آن حرکت‌ها که برخاسته از سیاست‌های قدیمی 
انگلیسی‌ها بود، فرمودند »هیچ‌کس نگران نباشد، 
چراکه خود مردم تبریز جواب آنها را خواهند داد« 

و همین‌گونه نیز شد.
ایشان، هوشیاری قشرهای مختلف مردم ازجمله 
مردم و جوانان و نخبگان آذربایجان را در مقابل 
اختلاف‌افکنی و وسوسه‌های دشمنان ستودنی 
خواندند و گفتند: آذربایجان نقطه قوت انقلاب و 
نظام اسلامی است و مردم آن در راه دفاع از وحدت 
ملی از جانشان مایه گذاشته‌اند که همه باید قدردان 

این فداکاری باشند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تنوع قومیتهای مختلف 
همچون ترک، فارس، لرُ، کُرد، عرب و بلوچ را فرصتی 
ارزشمند برای ایران دانستند و خاطرنشان کردند: 
دشمن همواره به ایجاد شکاف قومیتی چشم طمع 
دوخته تا به خیال خود از هر گسلی در کشور استفاده 
و زلزله ایجاد کند، درحالی‌که هیچ گسلی در کشور 

وجود ندارد و مردم، یکپارچه و متحد هستند.
رهبرانقلاب اسلامی با اشاره به سینه سپر کردن 
و ایستادگی اقوام بزرگ ایرانی و از همه بهتر مردم 
آذربایجان در مقابل سیاست‌های خباثت‌آلود 
دشمنان، مرحوم مولوی عبدالعزیز ساداتی از علمای 
اهل سنّت بلوچ، مرحوم شهید شیخ‌الاسلام از علمای 
اهل سنّت کردستان و همچنین سردار جوان و 

عرب خوزستانی شهید علی‌هاشمی را نمونه‌هایی 
از حرکت متحد و هماهنگ اقوام در دفاع از اسام 
و انقلاب دانستند و افزودند: ملت ایران متحد، 

منسجم، همراه و همدل است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از همین زاویه به تعبیر 
مطرح‌شده در روزهای اخیر با عنوان »آشتی ملی« 
اشاره کردند و با بی‌معنی دانستن این تعبیر و انتقاد از 
پر و بال دادن به آن در روزنامه‌ها، گفتند: مگر مردم 
با هم قهر هستند که بخواهند آشتی کنند؟ قهری 
وجود ندارد، البته مردم ما با کسانی که در‌ سال ۸۸ 
به روز عاشورای حسینی اهانت کردند و با قساوت و 
لودگی و بی‌حیایی، جوان بسیجی را در خیابان لخت 
کردند و کتک زدند، قهر هستند و با آنها آشتی هم 

نمی‌کنند.
ایشان افزودند: البته کسانی که با اصل انقلاب 
مخالف بودند و می‌گفتند »انتخابات بهانه است 
و اصل نظام هدف ماست«، عده‌ای معدودند و در 
مقابل اقیانوس عظیم و پر طراوت ملت ایران، فقط 

یک قطره کوچک هستند.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: مردم 
ایران در جایی که پای اسام، ایران، استقلال و 
ایستادگی مقابل دشمن در میان است، با همه وجود 
ایستاده و با یکدیگر متحد و مجتمع هستند، البته 
ممکن است در فلان قضیه سیاسی دو نفر با هم 
اختلاف‌نظر داشته باشند، اما این چیز مهم و مؤثری 

نیست و مسأله‌ای عادی و طبیعی به‌شمار می‌رود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: اقیانوس 
خروشان، منسجم و متحد ملت باید روزبه‌روز تقویت شود.

رهبر انقلاب با اشاره به شعله‌های امید مقدس 
و الهی که همواره دل ملت را گرم کرده است 
افزودند: با وجود همه پیشرفت‌ها ما تاکنون در 
تحقق آرمان‌های اسلام و انقلاب، تنها قدمی کوتاه 
برداشته‌ایم و باید به سوی جامعه اسلامیِ عادلانه، 
پیشرفته، مقتدر و با عزت گام‌های بلندی برداریم که 
به فضل الهی با ادامه مسیر ملت و نظام، قطعاً پیروزی 

و آینده متعلق به ملت عزیز ایران خواهد بود.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسامی، آیت‌الله 
مجتهد شبستری نماینده ولی فقیه در استان 
آذربایجان‌شرقی و امام جمعه تبریز با تسلیت ایام 
فاطمیه، گفت: مردم غیرتمند آذربایجان در ۲۹ 
بهمن ۱۳۵۶ حماسه‌ای تاریخی و به‌یادماندنی 
آفریدند و در ۲۲ بهمن امسال نیز بار دیگر بصیرت 
و آگاهی خویش را اثبات کرده و با رهبر خود تجدید 

میثاق کردند.
نماینده ولی‌فقیه در آذربایجان‌شرقی، با بیان 
این‌که ایرانیان هیچ‌گاه فریب شیطان بزرگ را 
نخورده و نخواهند خورد، تأکید کرد: ملت ایران با 
وحدت و یکپارچگی ثابت کرده‌اند که در دفاع از 

منافع و امنیت ملی متحد هستند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار پر شور هزاران نفر از مردم آذربایجان: تا انتخابات

تلاش برای ناکارآمد نشان دادن نظام آب در هاون کوبیدن  است

شبکه اجتماعی
سیدحسن خمینی در یادداشتی تحت 
عنوان »اهواز و خاک« در اینستاگرام: خوزستان 
را به هر صفتى بشناسيد، براى نسل ما بوى 
باروت و حماسه درآن صفت نهفته است. جنگ 
و دفاع مقدس و سرزمينى كه همه مردم ايران 
دركنار مردم خونگرم آن ايستادند تا ايران و 
اسلام مستقر بمانند و نام اين خطه زرخيز كه 
سرمنشأ سرمايه ماست، بر تارك ايران بدرخشد. 
سال‌هاست كه اين روزهاى سال، خوزستان به 
خاك م‌ىنشيند. سرزمينى كه به خون نشست 
ولى بر خاك نيفتاد، خاك آلوده شده است. 
راستى نم‌ىدانم براى حل اين مشكل كدامين 
راه زودتر به سرانجام م‌ىرسد، ولى می‌دانم كه 
مسئولين درصدد حل اين مشكل هستند و مثل 
هر ايرانى م‌ىدانم كه بايد همتى مضاعف بدرقه 
راه كرد تا اين مشكل هرچه زودتر حل شود. خدا 

حافظ خوزستان است.

ژانر روز

‏‏# دلواپس‏‏_ خوزستانیم

علیرضا کیانپور
روزنامه نگار
@kianpourAlireza

حدود چهار سال پیش که روحانی آمد و شد 
رئیس‌جمهوری مملکت، واژه‌ای به اصطلاحات 
سیاسی اضافه شد که اوایل درست توی زبان هم 
نمی‌چرخید اما بعد این‌قدر گفتند برجام، برجام، 
برجام که حداقل در یک مورد، وسط برنامه زنده 
تلویزیون، آقای مجری که احتمالاً چشم دیدن دولت 
تدبیر و امید و این فوفول‌بازی‌‎ها را نداشت، به جای 
کلیشه خداحافظی تلویزیونی‌اش که »رسیدیم به 
فرجام کار« زل زد توی چشمان با یک‌ طور دلواپسی 
مجریانه گفت كه »رسیدیم به برجام کار«! اتفاقاً 
همین »دلواپسی« هم از آن اصطلاحاتی بود که 
همین سه، چهار‌ سال گذشته وارد سیاست شده و 
جالب آنکه سخت مربوط است به »برجام«؛ برجام 
که به فرجام رسید دو اتفاق مهم افتاد؛ اول اینکه 
آن‌قدر این تعبیر »به فرجام رسیدنِ برجام« اینجا 
و آنجا به ‌کار رفت که همه‌جا دفعتاً کهیر زد و دوم 
آنکه عده‌ای راه افتادند همه‌جا به دلواپسی برای 
چرخ‌های سانتریفیوژ و چرخ‌های زندگی که ای‌ امان 

نمی‌چرخد... ای‌ فغان قفلی که زد!
اینها را گفتم چرا که دیروز داغ‌ترین هشتگ 
توییتر فارسی »دلواپسی« بود اما نه برای چرخ 
و سانتریفیوژ. دیروز کاربران توییتر از عمق جان 
دلواپس بودند، برای خوزستان. گرد‌و‌خاک که این 
سال‌ها چشمان مردمان صبور خوزستان را بسیار 
خراشیده و سوزانده، کم بود؛ این روزها بی‌آبی 
و بی‌برقی هم به بیچارگی‌هایشان اضافه شده و 
فاجعه‌بارتر آنکه با قطع‌شدن گازشهری در این استان 
نفت‌خیز، آخرین کاشی دومینوی درد خوزستان 
هم فروریخت و بغض توییتر فارسی ترکید تا آنجا 
که »AbbasTahmasebizadeh« توییت کرد: 
خوزستان در خاک بی‌توجهی دفن شد. از غروب 
شامگاه سه‌شنبه دمای »دلواپسی برای خوزستان« 
بالاتر و بالاتر رفت و هنوز بامداد دیروز فرانرسیده بود 

که »دلواپس _ خوزستانیم« به نقطه جوش رسید! 
عده‌ای از سال‌های ایثار خوزستان برای ایران در 
جنگ نوشتند و از اینکه حال نوبت فداکاری ایران 
است برای خوزستان. »میرهابیل« شبیه به »ليدى 
الِ« نوشت: »خوزستان نفس ندارد، خوزستان آب 
ندارد، خوزس��تان برق ندارد، خوزستان کار ندارد؛ 
خوزس��تان اما نفت دارد، خوزستان شلمچه دارد.« 
حال آنکه بیشتر توییت‌ها برخلاف این کلیشه رایج 
بود. »خاکستری« نوشت: ما مردم خوزستان از 
ملت ایران به‌خاطر ‌۸س��ال جنگ طلبکار نیستیم 
ما می‌خواهیم تمام استان‌های محروم از این وضع 
ننگین نجات یابند!« و »eghlima« توییت کرد: 
»نه چون ‌۸ سال جنگیدیم یا چون ولایت‌مون نفت 
داره، چون آدمیم و حقمونه که همیشه آب و برق 
و هوا داشته باشیم؛ پس ما رو هم ببینید.« کمی 
بعدتر اما »جفرسون طیاره« نوشت: اگه یه سر 
برین خرمشهر فک می‌کنین جنگ پارسال تموم 
شده، درصورتی که اشتباه می‌کنین جنگ هنوز 
تو خوزستان تموم نشده!« و »tarrllan« هم در 
تشبیهی شیرین نوشت: »خوزستان مثل مامان 
ايرانه! كمتر از همه مي‌خوره، مي‌پوشه، استراحت 

ميك‌نه، همه نق و نوق هم تحمل ميك‌نه.«
بعضی کاربرها همچون »مهتاب محمودی« به 
دلایل این بحران عظما پرداختند اما »یه دختر« 
توییت کرد: حالا لازم نیست تک‌تکتون بگید 
راه‌حل مشکل خوزستان کوتاه‌مدت نیست. ما 
۱۰ساله صبوری کردیم، ‌۱۰سال برنامه کوتاه‌مدت 
نیست.« همزمان عده‌ای هم خوزستان غنی را 
دیدند و به ثروت‌های طبیعی این استان پرداختند. 
»EmadMorshedi« از امکان درآمدزایی 
 »juristichms« از نیشکر خوزستان نوشت و
ادامه داد: می‌دونستین خوزستان درطول تاریخ 
اون‌قدر آباد بوده که نیشکرهاش کام دنیارو شیرین 
می‌کرده، همینه که شکر در تمام زبان‌ها شکره!« 
»EhsanMehrabi« هم به جنبه دیگری از 
بحران پرداخت و توییت کرد: »بخش عمده‌ای از 
جمعیت »شاهین‌شهر« اصفهان از جنگ‌زده‌ها 
تشکیل شده است، با این اوضاع شاید »خاک‌زده‌ها« 

هم شهری دیگر تشکیل دهند.« 
همزمان با این همه دلواپسی برای خوزستان 
در حالی ‌که »Fereshtetabani1« توییت 
کرده بود که »هموطن تو به دادم برس«، 
»Rezahoonejani« بدبینانه نوشت: با گالن‌های 
پر آب و پاوربانک‌های شارژ شده و پول نقد کافی و 
ماسک به استقبال بارندگی روز پنجشنبه و جمعه 
خواهیم رفت!« و »میناب« بعد از اشاره به خاطرات 
سال‌های دانشجویی در اهواز، توییت کرد: »من 
مي‌گم بس‌شه، به اندازه کافی کشیده« و هشتگ زد 

»دلواپس خوزستانیم«.

رئیس هیأت بازرسی انتخابات کشور: 

با هر اقدام خلاف قانون در انتخابات 
۹۶ مقابله می‌کنیم

ایسنا|  رئیس هیأت بازرسی انتخابات کشور 
گفت: با هر اقدامی که خلاف چارچوب قانون در 

انتخابات ۹۶ باشد، مقابله می‌کنیم.
وجه‌الله خدمتگزار روز گذشته با بیان این‌که 
با هر اقدامی که خارج از چارچوب‌های قانونی 
باشد مقابله می‌کنیم، تصریح کرد: برای برخی 
اعتراضات بلافاصله در همان موقع و برای 
جلوگیری از تخلف برخورد انجام می‌شود و آثاری 
که خلاف قانون باشد را برداشته و انتخابات همسو 
با قوانین ادامه پیدا می‌کند، همچنین برای برخی 
دیگر از اعتراضات بررسی‌ها انجام شده و ممکن 
است بعد از رأی‌گیری به این شکایت رسیدگی 
شود، حتی در زمان‌هایی ممکن است این 

شکایات به دستگاه قضائی نیز برسد.

بادامچپیان: 

حزب موتلفه معتقد است میرسلیم بر 
دیگر نامزدها ارجحیت دارد

مهر|  عضو شورای مرکزی حزب موتلفه 
اسلامی با اشاره به رویکرد حزب متبوعش در قبال 
جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسامی تصریح 
کرد: سیاست حزب موتلفه اسلامی، همراهی با 
هرگونه وحدت و همگرایی در میان اصولگرایان 
است. اسدالله بادامچیان با اشاره به نامزد نهایی 
اصولگرایان برای انتخابات ریاست‌جمهوری 
۹۶ اظهار داشت: به نظرمان از میان افراد مطرح، 
مصطفی میرسلیم نامزد حزب موتلفه اسلامی بر 

بقیه ارجح است.

احزاب

خبر

مدیرکل سیاسی وزارت کشور: 

خانۀ احزاب نماد رشد و عقلانیت 
جامعه است

ایسنا| مدیرکل سیاسی وزارت کشور گفت: 
خانۀ احزاب نماد رشد، آگاهی و عقلانیت جامعه 
است.احزاب با حضور فعال و موثر در همۀ 
صحنه‌ها، از نزاع‌ پرهیز کنند. محمدامین رضازاده 
با بیان این‌که خانه احزاب فضایی برای پیگیری 
موضوعات صنفی و مسائل اجتماعی است، تصریح 
کرد: خانۀ احزاب نماد رشد، آگاهی و عقلانیت 
جامعه است و احزاب نمونۀ بارز این نمادها هستند. 
اکنون امکان ندارد درخواستی مبنی بر تشکیل 
احزاب و مجوز سخنرانی وجود داشته باشد که 
بدون پاسخگویی باشد. بسترسازی سیاسی کشور 
به‌گونه‌ای بوده که درخواست تشکیل هیچ حزب و 
سخنرانی سیاسی بی‌پاسخ‌ نمانده و تلاش دولت 
تدبیر و امید نیز این بوده است که افراد بتوانند 

دیدگاه‌های خود را آزادانه بیان کنند.

رئیس خانه احزاب: 

خانه احزاب از این پس با سازوکار 
فراکسیونی اداره خواهد شد

مهر| قدرت‌الله حشمتیان در تشریح ترکیب 
هسته مرکزی خانه احزاب کشور، اظهار کرد: 
از این پس هسته مرکزی خانه احزاب از ۳۰نفر 
شامل هفت نفر اصولگرا، هفت نفر اصلاح‌طلب، 
هفت نفر مستقل و ۹عضو غیررسمی شامل سه 
عضو علی‌البدل برای هر سه طیف تشکیل خواهد 
شد و از این پس سازوکار جدید خانه احزاب از 
طریق تأسیس دفاتر این خانه در مراکز استانی 
پیگیری و ابلاغ می‌شود. او با بیان این‌که مشی خانه 
احزاب از این پس به دفاتر مراکز ۳۱گانه استان‌های 
کشور ارایه خواهد شد و دفاتر استانی نیز از مشی 
فراکسیونی شامل ۳۰نفر از هر سه طیف تشکیل 
خواهند شد، افزود: آیین‌نامه جدید خانه احزاب با 
حضور وزیر کشور، رئیس مجلس و مسئولان ارشد 
تدوین شده و طبق این آیین‌نامه اقدامات مرتبط با 

خانه احزاب کشور ابلاغ و اجرا می‌شود. 

بعدازظهر امروز در حرم بنیانگذار جمهوری 
اسلامی و با حضور اقشار مختلف مردم 

مراسم چهلمین روز درگذشت 
آیت‌الله ‌هاشمی برگزار می‌شود

مراسم چهلمین روز درگذشت آیت‌الله 
‌هاشمی‌رفسنجانی)ره( رئیس فقید مجمع 
تشخیص مصلحت نظام بعدازظهر امروز 
پنجشنبه 28 بهمن 1395 از ساعت 15 الی 17 
در حرم بنیانگذار جمهوری اسامی ایران و در 
جوار آرامگاه آن مجاهد نستوه برگزار می‌شود. به 
همین مناسبت عصر روز دوشنبه نیز مراسمی 
با حضور مقامات کشوری و لشگری در مسجد 

امیرالمومنین)ع( تهران برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری‌ها براساس تصمیمات 
جلسه ستاد هماهنگی جهت چگونگی 
برگزاری مراسم اربعین ارتحال آیت‌الله‌ 
هاشمی‌رفسنجانی، یار دیرین امام‌خمینی)ره(، 
حجت‌الاسام جناب مجید انصاری، معاون 
حقوقی رئیس‌جمهوری در این مراسم سخنرانی 
خواهد کرد. عصر روز سه‌شنبه نیز اعضای 
فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی با 
حضور در منزل آیت‌الله ‌هاشمی‌رفسنجانی با 
همسر و فرزندان رئیس فقید مجمع تشخیص 

مصلحت نظام دیدار کردند.
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عکس روز چهره روز

عباس آخوندی یکم اسفندماه در مجلس استیضاح می‌شود
جلسه هیات دولت روز گذشته درحالی به ریاست اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری تشکیل 
شد که حسن روحانی رئیس‌جمهوری برای دیدار با پادشاه عمان راهی این کشور شده بود. همزمان با اتمام 
جلسه دیروز هیات دولت برخی از اعضای کابینه با حضور در حیاط ساختمان جلسات دولت به سوالات 
خبرنگاران پاسخ دادند و این درحالی بود که نایب رئیس مجلس شورای اسلامی پیش از به صدا درآوردن 
زنگ پایان کار نشست علنی روز گذشته مجلس از استیضاح وزیر راه و شهرسازی به‌عنوان نخستین دستور 

کار جلسه علنی هفته آینده مجلس خبر داد.

ایسنا|  یک نماینده اصلاح‌طلب مجلس 
پیشنهاد کرد: با توجه به این‌که آیت‌الله 
‌هاشمی‌رفسنجانی نخستین رئیس مجلس نظام 
برآمده از انقلاب بودند، مجلس نکوداشتی از سوی 
هیأت‌رئیسه جهت تجلیل از شخصیت ایشان 

تدارک دیده شود.
مصطفی کواکبیان طی نطق میان دستور روز 
گذشته خود در جلسه علنی مجلس اظهار کرد: 
در آستانه چهلمین روز ارتحال عالم جلیل القدر، 
مجاهد نستوه و امیرکبیر دوران حضرت آیت‌الله‌ 
هاشمی‌رفسنجانی قرار داریم، با تقدیم برترین 
سام‌ها و درودها به روح پر فتوح آن بزرگ مرد 
عرصه سیاست و عقلانیت پیشنهاد می‌کنم به 
دلیل آن‌که ایشان اولین رئیس مجلس نظام 
برآمده از انقلاب اسامی بود حتما مجلس 
نکوداشتی جهت تجلیل از شخصیت ایشان از 
سوی هیأت رئیسه مجلس تدارک دیده شود، زیرا 
مردم در تشییع باشکوه و با عزت و عظمت جایگاه 

ایشان را بر همگان ثابت کرده‌اند.
نماینده مردم تهران در مجلس افزود: در آستانه 
انتخابات سرنوشت‌ساز اردیبهشت 96 قرار داریم. 
برای چندمین‌بار تکرار می‌کنم نباید سیاست‌های 
کلی انتخاباتی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری 

که بیش از 4 ماه است ابلاغ شده بر زمین بماند.
کواکبیان همچنین گفته است: طرح گفت‌وگو 
و تفاهم ملی که ما اصلاح‌طلبان آن را مطرح 
می‌کنیم، چند پایه اساسی دارد اولا پذیرش 
فصل الخطاب بودن رهبری معظم انقلاب و 
قانون اساسی، ثانیا عدم مصادره امام و رهبری 
قانون اساسی، سپاه، بسیج و امثال آقای‌هاشمی 
رفسنجانی از سوی یک جناح خاص. در همین 
جا اینجانب از مقام معظم رهبری درخواست 
می‌نمایم به دفتر خودشان دستور فرمایند زمینه 
ارتباطات را با اصلاح‌طلبان شناخته شده به 
حضرت امام‌خمینی)ره( و رهبری و قانون اساسی 

را بیشتر از قبل فراهم کنند.

درخواست کواکبیان از مقام معظم رهبری  
دستور دهید زمینه ارتباط اصلاح‌طلبان با شما بیشتر فراهم شود

 بهمن امسال مایه آبروی نظام و ایران شد        مسئولان به مردم گزارش دهند درباره اقتصاد مقاومتی چه کرده‌اند
 مگر مردم با هم قهر هستند که بخواهند آشتی کنند؟

پایان صفحه‌بندی:شروع صفحه‌بندی: زمان صفحه‌بندی:19/30- 19/00
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